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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,824,548.58 2,450,909.73 5,251,012.247,701,921.97

1,080,000.00 170,000.00 666,300.00Dietas 836,300.00

3,858,940.80 655,156.80 3,203,784.00Sueldos Básicos 3,858,940.80

321,578.40 0.00 321,578.40Decimotercer Mes 321,578.40

305,823.41 286,659.65 0.00Decimocuarto Mes 286,659.65

158,205.97 3,333.33 204,872.64Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

208,205.97

100,000.00 1,335,759.95 854,477.20Jornales 2,190,237.15

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,761,850.00 415,659.59 2,362,769.422,778,429.01

100,000.00 17,000.00 173,600.00Viáticos Nacionales 190,600.00

200,000.00 0.00 200,000.00Viáticos al Exterior 200,000.00

200,000.00 95,191.35 183,634.73Suministro de Energía 
Eléctrica

278,826.08

240,000.00 60,000.00 220,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

280,000.00

70,000.00 2,570.00 67,430.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00

50,000.00 23,000.00 27,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

20,000.00 107,500.00 505,265.32Servicios Jurídicos 612,765.32

30,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Transporte 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

15,000.00 17,898.24 24,537.04Comisiones y Gastos 
Bancarios

42,435.28

100,000.00 36,500.00 283,874.43Publicidad y Propaganda 320,374.43
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0.00 0.00 7,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

7,000.00

100,000.00 56,000.00 38,029.41Ceremonial y Protocolo 94,029.41

606,850.00 0.00 592,398.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

592,398.49

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 699,806.08 264,724.67 1,384,340.881,649,065.55

49,806.08 0.00 89,806.08Productos de Papel y Cartón 89,806.08

35,000.00 30,820.00 44,180.00Productos de Artes Gráficas 75,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

60,000.00 588.00 37,782.59Tintas, Pinturas y Colorantes 38,370.59

10,000.00 47,271.99 70,000.00Gasolina 117,271.99

35,000.00 0.00 53,312.11Diésel 53,312.11

5,000.00 825.00 4,175.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

320,000.00 1,400.00 313,808.20Elementos de Ferretería 315,208.20

35,000.00 445.00 19,555.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

0.00 3,050.00 37,376.53Repuestos y Accesorios 40,426.53

30,000.00 0.00 188,315.73Productos Forestales 188,315.73

100,000.00 41,273.00 82,927.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

124,200.00

0.00 0.00 14,309.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

14,309.99

0.00 139,051.68 408,792.65Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

547,844.33

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,129,649.65 1,453,670.17 6,481,603.527,935,273.69

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

0.00 0.00 125,390.01Equipos Varios de Oficina 125,390.01

800,000.00 75,875.81 724,124.19Viviendas Populares 800,000.00
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4,713,798.83 1,048,598.26 3,083,511.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,132,109.96

1,565,850.82 329,196.10 2,498,577.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,827,773.72

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,120,724.73 2,279,066.47 9,001,619.7911,280,686.26

200,000.00 111,046.13 214,575.09Beneficios Especiales 325,621.22

50,000.00 0.00 50,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

50,000.00

100,000.00 28,800.00 108,200.00Ayuda Social a Personas 137,000.00

6,903,996.39 1,662,488.57 6,801,364.28Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,463,852.85

1,866,728.34 476,731.77 1,827,480.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,304,212.19

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,000,000.00 385,375.08 1,614,624.922,000,000.00

1,000,000.00 250,000.00 750,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

1,000,000.00 135,375.08 864,624.92Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

26,536,579.04 7,249,405.71 26,095,970.77Total: 33,345,376.48
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